Publicada a 4 de las Nonas de Septiembre, bajo el consulado de Pío y de PONCIANO [238.]

AUTÉNTICA *ut defuncti seu funera eorum non iniur, a cred. § Illud. (Nov. 60. C. 2).*- Además de esto, si fuese administrador, y se hallase impedido por las públicas ocupaciones, oiga por lo menos en la contestación el pleito que ante él ha de ventilarse; y después, oígalo todo ordenadamente una vez al medio, y al fin, aún lo que fue examinado, y de este modo pronuncie la sentencia, y admita la apelación, si se interpone; lo demás puede ser despachado por los consiliarios. Del mismo modo, oiga por sí mismo el juez el objeto de la apelación. Mas el delegado examine de todos modos por sí mismo en unión de los consiliarios el litigio. Pero si en contra de esto se hubiere procedido, se impondrán penas graves; pues los administradores y los delegados pagarán la multa de veinte libras de oro, y los consiliarios, si fuesen abogados, serán removidos de la abogacía, y si no lo fueran, pero tuviesen el cingulo, serán privados del

6.- *Idem A. IUNIAE.*- Servus in iudicio interesse non potest, nec, si condemnatio aliqua in personam eius facta sit, quod statutum est subsistit.

Dat. XV. Kal. Septemb. GORDIANO A. Et AVIOLA Conss. (239).

7.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. HYRINAE.*- Quum debitoris tui servum, tibi pignoris iure obligatum bona domini sui quondam rebus humanis exempti tenere profitearis, adversus eum dari tibi actiones contra ius postulas, si quidem inter servum et liberum consistere iudicium nullum possit. Ad possessionem itaque pignorum magis officio iudicis venire te convenit quam illicita postulare.

S. XIV. Kal. Maii Sirmii, Caess. Conss. (294-305).

8.- *Imp. CONSTANTINUS et LICINIUS AA. Ad DIONYSIUM.*- Placuit in omnibus rebus praecipuam esse iustitiae aequitatisque quam stricti iuris rationem.

Dat. Id. Maii VOLUSIANO et ANNIANO Conss. (314).

9.- *Imp. CONSTANTINUS A. Ad MAXIMUM.*- Iudices oportet imprimis rei qualitatem plena inquisitione discutere et tunc utramque partem saepius interrogare, ne quid novi addere desiderent, cum hoc ipsum ad alterutram partem proficiat, sive definienda causa per iudicem sive ad maiorem potestatem referenda sit.

Dat. II. Id. Ianuar. Sirmii, CRIPSO II. Et CONSTANTINO II. Conss. (318):

6.- *The Same to Junia.*- A slave cannot interfere with a judgment, and if no decree of condemnation has been issued against him, what has been decided shall stand.

Given on the fifteenth of the Kalends of September, during the Consulate of Gordian and Aviola, 239.